GOVERNO FEDERAL MINISTERIO DA PESCA E AQUICULTURA

MIN 'STf:;%AD: ‘ SECRETARIA NACIONAL DE PESCA ARTESANAL
P B  COMITE PERMANENTE DE GESTAO DA PESCA E DO USO SUSTENTAVEL DOS RECURSOS PESQUEIROS CONTINENTAIS DAS

AQUICULTURA
UNIAC E RECONSTRUGAO BACIAS DO PARAGUAI, PARANA, URUGUAI, ATLANTICO SUL E ATLANTICO SUDESTE (CPG CENTRO-SUL)

Reuniao: 22 Reunido Ordinaria do CPG Norte (reunido mista)
Local: Universidade Federal do Oeste do Para (UFOPA)
Cidade: Santarém/PA

Data: 29 de setembro de 2023

LISTA DE PRESENCA

Nome Instituicao Telefone E-mail
Jocemar Tomasino Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4276 jocemar.mendonca@mpa.gov.br
Mendonca
0 ita Barbosa d L. . .
rmezl F?au?(; 0>a de Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4275 ormezita.barbosa@mpa.gov.br
Florivaldo Rocha Mota Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4198 florivaldo.mota@mpa.gov.br
Erina Batista Gomes Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA (61) 3276-4274 erina.gomes@mpa.gov.br
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Akeme Milena

Ferreira Matsunaga Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-5149 akeme.matsunaga@mpa.gov.br
Sandy Evelin

Rodrigues Lima Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-5016 sandy.lima@mpa.gov.br

Matthews Rocha Mello Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4799 matthews.rocha@mpa.gov.br

v

Rivetla Edipo Aratjo Cruz | Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4238 rivetla.cruz@mpa.gov.br

Elielma Ribeiro Borcem Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA) (61) 3276-4420 elielma.borcem@mpa.gov.br

Secretaria de Estado de

Ediano de Sousa Sandes Desenvolvimento Agropecuario e da (91) 98702-1245 edianosandes@gmail.com
Pesca do Pard (SEDAP-PA)

Manoels;:z:wo dos Manoel Pinheiro dos Santos (93) 99165-0831 manoelpinheiro.STMA@gmail.com

. Movimento de Pescadores e Pescadoras . . .
Luzinal Soares . (99) 99972-3648 cordeiroluzinal@gmail.com
Artesanais (MPP)
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Movimento de Pescadores e Pescadoras
Josana Pinto da Costa Artesanais (MPP) (93) 99165-0831 Josanaserrao@gmail.com

Sociedade para a Pesquisa e Protecdo do

Poliane Batista da Silva Meio Ambiente (SAPOPEMA) (98) 99136-8874 polianebatista3@gmail
Secretaria Executiva Adjunta de Pesca e
| q h | Aquicultura da Secretaria de Estado da | q h "
Alessandro Cohen Melo Producio Rural do Amazonas (92) 98158-3405 alessandrocohen@gmail.com
(SEPA/SEPROR-AM)
Universidade Federal do Oeste do Para
. . ) v
Ericleya Lima (UFOPA) (93) 99123-6606
Renan Luis Rocha Conselho Pastoral dos Pescadores (CPP) (93) 99364-5186 grenanluis@gmail.com

Federacdo das Associagdes de

Maria Soares Le3o Moradores e Organizagbes Comunitdrias (93) 99222-0681
de Santarém (FAMCOS)




